UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SXD-QLHĐXD

V/v phúc đáp Công văn số 16/BQLDA

ngày 12/01/2023 của Ban Quản lý dự án

ĐTXD huyện Bình Sơn

Quảng Ngãi, ngày       tháng  01 năm 2023

Kính gửi: Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện Bình Sơn

Sở Xây dựng nhận được Công văn số 16/BQLDA ngày 12/01/2023 của quý

Ban về việc xin ý kiến điều chỉnh thiết kế, chủng loại cửa trong thiết kế mẫu

Trường Tiểu học vùng ven biển và hải đảo tỉnh Quảng Ngãi.

Sau khi nghiên cứu, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Về chủng loại vật liệu cửa: Sở Xây dựng thống nhất theo đề xuất của Ban

Quản lý dự án ĐTXD huyện Bình Sơn là sử dụng cửa kính khung nhôm áp dụng

cho các Trường vùng ven biển (theo đúng chủng loại vật liệu cửa của thiết kế mẫu

đã được UBND tỉnh phê duyệt).

2. Về chi tiết loại cửa áp dụng cho công trình:

- Theo quy định tại điểm g khoản 2 Điều 112 Luật Xây dựng 2014, Chủ đầu

tư có nghĩa vụ: “Xem xét, quyết định các đề xuất liên quan đến thiết kế của nhà

thầu trong quá trình thi công xây dựng”. Do đó, việc lựa chọn chi tiết loại cửa áp

dụng cho công trình (khác thiết kếu mẫu) do Chủ đầu tư xem xét, quyết định và

chịu trách nhiệm.

- Ngoài ra, Chủ đầu tư cần xem xét lại các điều khoản hợp đồng đã ký kết để

điều chỉnh chi tiết loại cửa, đơn giá áp dụng cho phù hợp quy định.

Sở Xây dựng có ý kiến như trên, đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện

Bình Sơn nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLHĐXD(V).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức On

		2023-01-13T15:33:41+0700
	Nguyễn Đức On

		2023-01-13T16:38:51+0700

		2023-01-13T16:38:51+0700

		2023-01-13T16:38:51+0700